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REPUBLIKAE SHQIPE:.RISE'
BASHKIA HIMARE

KiESHILLI BASHKIAK
Nr.2 O [Hprot. Himaré, m¢ 1) Q2 2026
VENDIM
Nr. § ,pate// .0 R.2026
PitR

“NDRYSHIME Nii VENDIMIN NR.57, DATE 26/11/2025”
“PiR DISA NDRYSHIME NE “PAKETEN FISKALE TE VITIT 20227, MIRATUAR
ME VKB NR.54, DATIE 25.11.2021, NDRYSHUAR ME VKB NR.34, DATIE 03.12.2024”

N& mbéshtetje té ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr. 9632, daté
30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” (i ndryshuar), ligjit nr.44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative” (i ndryshuar), ligjit nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat
vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr. 115/2014 “Pér ndarjen administrative territoriale t& njésive
té geverisjes vendore né Republikén e Shqipérise”, vendimit nr.132, dat¢ 07.03.2018 “Pér
metodologjing pér pércaktimin e vlerés sé tatueshme t& pasurisé sé paluajtshme “ndértesa”, t&
ndryshuar, VKM-sé nr.319, daté 31.05.2018 “Pér miratimin ¢ masave pér kostot ¢ menaxhimit
té integruar t& mbetjeve”, udhézimit t& Ministrit t& Financave nr.32, daté 31.12.2013 “Pér
tatimin e thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogél”, si dhe né& zbatim t& vendimit t& K&shillit
Bashkiak Himaré nr.57, daté 26/11/2028 “Pér disa ndryshime né “Paketén Fiskale t& vitit
20227, miratuar me VKB nr.54, daté 25.11.2021, ndryshuar me VKB nr.34, daté 03.12.2024%,
dhe duke ju referuar relacionit nr.622prot., daté 23/01/2026 t& Drejtorisé s& Planifikimit dhe
Zhvillimit t& Territorit, me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé Himarg, Késhilli Bashkiak
Himaré né mbledhjen e datés 11.03.2026, miratoi me 12 (dymbédhjet&) vota pro, 0 (zero)
kundér, 0 (zero) abstenim dhe si mé& poshté:;

VENDOSI:

1. N& vendimin e Késhillit Bashkiak Himaré nr.57, daté 26/11/2025 “Pér disa ndryshime
né “Paketén Fiskale t& vitit 2022, miratuar me VKB nr.54, daté 25.11.2021, ndryshuar
me VKB nr.34, daté 03.12.2024”, t& béhet ky ndryshim:

N& pikén 3 “Taksa e ndikimit né infrastrukturg nga ndértimet e reja”, béhen ndryshimet
si mé poshté:
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Tabela ku paraqitet niveli i taksés sipas kategorive dhe nénkategorive pér klasifikimin
¢ investimeve ndértimore, ndryshohet si mé poshté:

Emértimi i kategorisé sé& ZONA A ZONAB
ndértimit ose lojit t&¢  |(Dhérmi, Palasé, Ilias, Vuno,| (Kudhés, Pilur, Corraj,
objektit té ndértimit Himaré, Q.Pali, Borsh, |Fterrd, Sasaj fshat si dhie ish

' Lukové, Pigeras, Nivicé, |territori i Komunés sé Horé-
Shlkallé, Shénvasil) ‘ Vranishtit)
Ndértime pér géllime: 8 % e ¢mimit & shitjes pé&r ¥4 % e gmimit t€ shitjes pér
Objekie banimi, metér katror metér katror

administrative, tregtie,
shérbimi et]. & kryhen nga
shoqérité e ndértimit, & cilat
nuk destinohen pér géllime
turizmi, industrie apo
pérdorimi publik.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata dhe Kryetari i Bashkisé Himaré.

~

3. Ky Vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes publike, bazuar n& ligjin nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, neni 55 pika 6.

KRYETARI
N . Dhimitér Kapaj
NE MUNGESE
ZEVENDESKRYETARI
Milto Nika
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